INDICAÇÃO Nº 1025 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,
em caráter de urgência, a limpeza e a capina nas proximidades da creche do Bairro
Jardim Yara, principalmente, no fundo, onde se localiza um terreno do Exército, e aos
lados, por haver vários entulhos acumulados.

JUSTIFICATIVA

Solicita-se urgência no atendimento da solicitação, por
tratar-se de uma área escolar. O local encontra-se ocupado pelo mato, o que aumenta a
possibilidade do aparecimento de insetos e de animais peçonhentos, colocando em risco
a saúde dos alunos e da vizinhança.

Portanto, visando proporcionar melhores condições de
vida, saúde e bem-estar a toda população, solicito a efetivação de tais providências.

Sala das Sessões, 29 de novembro de 2022.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  29 de novembro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CG9J0DGZHC219904
		2022-11-29T15:05:57-0300